[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.02.2019
	        с. Туруханск
	        № 169 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 03.12.2018 № 1311-п «О предоставлении в 2019 году субсидий организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 03.12.2018 № 1311-п «О предоставлении в 2019 году субсидий организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района» следующие изменения:
1) приложение № 1 к соглашению о предоставлении в 2019 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2)  Приложения №№ 5 и 6 к Порядку предоставления и возврата в 2019 году субсидий организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района, изложить в новой редакции согласно приложениям № № 2 и 3 к настоящему постановлению
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Туруханского района                                                              О.И. Шереметьев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Туруханского района

от 25.02.2019  № 169-п
Приложение № 1

к соглашению о предоставлении в 2019 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района

Программа пассажирских перевозок на 2019 год на территории Туруханского района

	№ п/п
	Маршрут
	Протяженность маршрута, км.
	Скорость полета, км/ч
	Время полета по маршруту, ч
	Количество рейсов, ед.
	Налет часов, ч
	Коэффициент занятости кресел от предельной загрузки СВП
	Номинальная вместимость СВП, (чел.)

	1
	Туруханск – Бакланиха – Верещагино – Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск - Чулково - Бахта – Сумароково - П.Тунгуска – Сумароково – Бахта – Чулково – Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха - Туруханск
	1120
	160
	7
	9
	63
	0,75
	22

	2
	П-Тунгуска –  Ворогово - Зотино - Сандакчес – Зотино – Ворогово – П-Тунгуска
	360
	160
	2,25
	16
	36
	0,75
	22,00

	3
	Туруханск -Бакланиха - Верещагино-Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск – Келлог - Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха  - Туруханск
	960
	160
	6
	19
	114
	0,75
	22,00

	4
	Туруханск – Бакланиха – Верещагино - Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск – Келлог- Чулково – Бахта – Сумароково – П.Тунгуска – Сумароково – Бахта - Чулково - Келлог – Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха  - Туруханск
	1360
	160
	9
	31
	279
	0,75
	22,00

	5
	П-Тунгуска –  Ворогово - Зотино  – Ворогово – П-Тунгуска
	180
	160
	1,14
	20
	22,8
	0,75
	22,00

	6
	Туруханск - Бакланиха - Верещагино-Сургутиха – Канготово  - Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха – Туруханск
	680
	160
	4,2
	14
	58,8
	0,75
	22,00

	7
	Туруханск – Горошиха – Курейка - Мундуйское-Светлогорск – Игарка – Светлогорск – Мундуйское – Курейка – Горошиха - Туруханск
	566
	160
	3,54
	79
	279,66
	0,75
	22,00

	8
	Туруханск - Ст.Туруханск-Фарково - Ст.Туруханск - Туруханск
	126
	160
	0,79
	35
	27,65
	0,75
	22,00

	9
	Туруханск – Фарково - Совречка – Фарково - Туруханск
	580
	160
	3,62
	36
	130,32
	0,75
	22,00

	10
	П-Тунгуска-Верхнеимбатск-Бахта-В-Имбатск-П-Тунгуска (летний период)
	600
	160
	3,75
	16
	60
	0,75
	22,00

	11
	Туруханск – Сухая Тунгуска – Бакланиха – Верещагино – Сургутиха – Канготово – Алинское – Верхнеимбатск – Келлог –  Чулково – Бахта – Сумароково – П-Тунгуска – Бахта – Чулково – Келлог –  Верхнеимбатск – Алинское – Канготово – Сургутиха – Верещагино –  Бакланиха – Сухая Тунгуска – Туруханск
	1634
	160
	10,21
	15
	153,15
	0,75
	22,00

	ИТОГО:

	Х
	Х
	290
	1224,38
	Х
	Х

Приложение № 2

к постановлению администрации

Туруханского района

от 25.02.2019   № 169-п
Приложение № 5

к Порядку предоставления и возврата в 2019 году субсидий организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района
Программа пассажирских перевозок на 2019 год на территории Туруханского района

	№ п/п
	Маршрут
	Протяженность маршрута, км.
	Скорость полета, км/ч
	Время полета по маршруту, ч
	Количество рейсов, ед.
	Налет часов, ч
	Коэффициент занятости кресел от предельной загрузки СВП
	Номинальная вместимость СВП, (чел.)

	1
	Туруханск – Бакланиха – Верещагино – Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск - Чулково - Бахта – Сумароково - П.Тунгуска – Сумароково – Бахта – Чулково – Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха - Туруханск
	1120
	160
	7
	9
	63
	0,75
	22

	2
	П-Тунгуска –  Ворогово - Зотино - Сандакчес – Зотино – Ворогово – П-Тунгуска
	360
	160
	2,25
	16
	36
	0,75
	22,00

	3
	Туруханск -Бакланиха - Верещагино-Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск – Келлог - Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха  - Туруханск
	960
	160
	6
	19
	114
	0,75
	22,00

	4
	Туруханск – Бакланиха – Верещагино - Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск – Келлог- Чулково – Бахта – Сумароково – П.Тунгуска – Сумароково – Бахта - Чулково - Келлог – Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха  - Туруханск
	1360
	160
	9
	31
	279
	0,75
	22,00

	5
	П-Тунгуска –  Ворогово - Зотино  – Ворогово – П-Тунгуска
	180
	160
	1,14
	20
	22,8
	0,75
	22,00

	6
	Туруханск - Бакланиха - Верещагино-Сургутиха – Канготово  - Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха – Туруханск
	680
	160
	4,2
	14
	58,8
	0,75
	22,00

	7
	Туруханск – Горошиха – Курейка - Мундуйское-Светлогорск – Игарка – Светлогорск – Мундуйское – Курейка – Горошиха - Туруханск
	566
	160
	3,54
	79
	279,66
	0,75
	22,00

	8
	Туруханск - Ст.Туруханск-Фарково - Ст.Туруханск - Туруханск
	126
	160
	0,79
	35
	27,65
	0,75
	22,00

	9
	Туруханск – Фарково - Совречка – Фарково - Туруханск
	580
	160
	3,62
	36
	130,32
	0,75
	22,00

	10
	П-Тунгуска-Верхнеимбатск-Бахта-В-Имбатск-П-Тунгуска (летний период)
	600
	160
	3,75
	16
	60
	0,75
	22,00

	11
	Туруханск – Сухая Тунгуска – Бакланиха – Верещагино – Сургутиха – Канготово – Алинское – Верхнеимбатск – Келлог –  Чулково – Бахта – Сумароково – П-Тунгуска – Бахта – Чулково – Келлог –  Верхнеимбатск – Алинское – Канготово – Сургутиха – Верещагино –  Бакланиха – Сухая Тунгуска – Туруханск
	1634
	160
	10,21
	15
	153,15
	0,75
	22,00

	ИТОГО:

	Х
	Х
	290
	1224,38
	Х
	Х

Приложение № 3

к постановлению администрации

Туруханского района

от  25.06.2019  № 169-п
Приложение № 6

к Порядку предоставления и возврата в 2019 году субсидий организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района
Расчет размера субсидий на компенсацию расходов,
возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок

на территории Туруханского района в 2019 году
	№ п/п
	Маршрут
	Протяженность маршрута, км.
	Время полета по маршруту, ч
	Количество рейсов, ед.
	Налет часов, ч
	Норматив субсидирования в расчете на 1 налета воздушного судна час (руб.)
	Размер субсидии (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Туруханск – Бакланиха – Верещагино – Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск - Чулково - Бахта – Сумароково - П.Тунгуска – Сумароково – Бахта – Чулково – Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха - Туруханск
	1120
	7
	9
	63
	70 823,00
	4 461 849,00

	2
	П-Тунгуска –  Ворогово - Зотино - Сандакчес – Зотино – Ворогово – П-Тунгуска
	360
	2,25
	16
	36,0
	70 823,00
	2 549 628,00

	3
	Туруханск -Бакланиха - Верещагино-Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск – Келлог - Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха  - Туруханск
	960
	6
	19
	114
	70 823,00
	8 073 822,00

	4
	Туруханск – Бакланиха – Верещагино - Сургутиха – Канготово – Верхнеимбатск – Келлог- Чулково – Бахта – Сумароково – П.Тунгуска – Сумароково – Бахта - Чулково - Келлог – Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха  - Туруханск
	1360
	9
	31
	279
	70 823,00
	19 759 617,00

	5
	П-Тунгуска –  Ворогово - Зотино  – Ворогово – П-Тунгуска
	180
	1,14
	20
	22,8
	70 823,00
	1 614 764,40

	6
	Туруханск - Бакланиха - Верещагино-Сургутиха – Канготово  - Верхнеимбатск – Канготово – Сургутиха – Верещагино – Бакланиха – Туруханск
	680
	4,2
	14
	58,8
	70 823,00
	4 164 392,40

	7
	Туруханск – Горошиха – Курейка - Мундуйское-Светлогорск – Игарка – Светлогорск – Мундуйское – Курейка – Горошиха - Туруханск
	566
	3,54
	79
	279,66
	70 823,00
	19 806 360,18

	8
	Туруханск - Ст.Туруханск-Фарково - Ст.Туруханск - Туруханск
	126
	0,79
	35
	27,65
	70 823,00
	1 958 255,95

	9
	Туруханск – Фарково - Совречка – Фарково - Туруханск
	580
	3,62
	36
	130,32
	70 823,00
	9 229 653,36

	10
	П-Тунгуска-Верхнеимбатск-Бахта-В-Имбатск-П-Тунгуска (летний период)
	600
	3,75
	16
	60
	70 823,00
	4 249 380,00

	11
	Туруханск – Сухая Тунгуска – Бакланиха – Верещагино – Сургутиха – Канготово – Алинское – Верхнеимбатск – Келлог –  Чулково – Бахта – Сумароково – П-Тунгуска – Бахта – Чулково – Келлог –  Верхнеимбатск – Алинское – Канготово – Сургутиха – Верещагино –  Бакланиха – Сухая Тунгуска – Туруханск
	1634
	10,21
	15
	153,15
	70 823,00
	10 846 542,45

	ИТОГО:

	Х
	290
	1224,38
	70 823,00
	86 714 264,74